

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o dielo číslo 919/2021-PN, uzatvorenej dňa 21.12.2021,**  
v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku  
**„Polder Čechy“**  
(ďalej v texte len ako „**Dodatok č. 1**“)

---

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**  
Sídlo: **Martinská 49, 821 05 Bratislava – mestská časť Ružinov**  
IČO: **36 022 047**  
DIČ: **2020066213**  
IČ DPH: **SK2020066213**  
Zapísaný: **v Obchodnom registri MS Bratislava III, oddiel: Pš, vložka č.: 427/B**  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
oprávnený konateľ: **Ing. Ladislav Glinda, generálny riaditeľ**  
Označenie odštepného závodu zodpovedného za realizáciu Diela:  
**SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**  
**Povodie dolného Váhu, odštepny závod**  
**Nábrevie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany**  
Adresa pre zasielanie faktúr: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**  
**Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica**  
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **T M G, a.s.**  
Sídlo: **Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza**  
IČO: **31645909**  
IČ DPH: **SK2020469352**  
DIČ: **22020469352**  
Zapísaný: **v Obchodnom registri OS Trenčín, oddiel: Sa, vložka č.: 305/R**  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
oprávnený konateľ: **Ing. Miroslav Toman, predseda predstavenstva**  
**Ing. Soňa Tomanová, člen predstavenstva**  
**Bc. Michal Toman, člen predstavenstva**

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej v texte **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

**I. ÚVODNÉ USTANOVENIA**

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.12.2021 Zmluvu o dielo č. 919/2021-PN na realizáciu zákazky „Polder Čechy“ (ďalej len „Zmluva“). V súlade s bodom 25.2 Zmluvy nadobudla účinnosť dňom 28.01.2022.
- 1.2 Počas realizácie Diela došlo v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine a všeobecnou situáciou na trhoch k nárastu cien stavebných prác a materiálov presahujúcemu bežné podnikateľské riziko zohľadnené Zhotoviteľom vo svojej ponuke. S ohľadom na uvedené sa Zmluvné strany v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXVI. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 25.7 Zmluvy dohodli na zmene jednotkových cien položiek Rozpočtu, ktoré neboli vykonané v plnom rozsahu k 30.04.2023 (k poslednému dňu kalendárneho mesiaca v ktorom Zhotoviteľ predložil žiadosť o navýšenie jednotkových cien) a to spôsobom uvedeným v bode 2.3 Dodatku č. 1.
- 1.3 Počas realizácie Diela nastali prekážky mimo sféry vplyvu Zhotoviteľa, spočívajúce v potrebe ukončenia majetkovoprávneho vysporiadania pozemkov dotknutých objektom „SO 202 Preložka VN Vedenia“ v zmysle požiadaviek vlastníka energetického zariadenia. Uvedené prekážky trvali od 12.04.2022 (deň odovzdania Staveniska) do 19.08.2022 (doručené potvrdenie Západoslovenskej distribučnej, a.s. o prijatí originálov dokladov od Objednávateľa v zmysle čl. II ods. 12 Zmluvy o vykonaní preložky energetického zariadenia č. 647/2022-PN), pričom počas tejto doby (130 kalendárnych dní) nebolo

možné realizovať Stavebné práce na objektoch SO 102 Združený objekt“ a „SO 101 Hrádza poldra“ v plnom rozsahu, ale vzhľadom na celkový objem hrádze poldra len v rozsahu nedotknutom nere realizovaním preložiek, t.j. v rozsahu 10%. S ohľadom na uvedené sa Zmluvné strany v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XXVI. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 25.7 Zmluvy dohodli na zmene lehoty na vykonanie Diela, a to na jej predĺžení o 106 kalendárnych dní, čo zodpovedá dobe trvania prekážok zníženej o 24 dní (pomerná časť pôvodnej lehoty na realizáciu SO 101 (240 kalendárnych dní), počas ktorých bolo možné vykonávať práce na stavebnom objekte). Zmluvné strany sa súčasne dohodli, že každá Zmluvná strana si znáša prípadné jej vzniknuté náklady spojené s predĺžením lehoty na vykonanie Diela samostatne.

## II. PREDMET DODATKU Č. 1

### 2.1 Dodatok č. 1 sa bod 5.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia:

„5.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať Dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie podľa Zmluvy (najmä jej článok IV) najneskôr v lehote 18 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy alebo do 30.06.2023, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.“

#### na nasledovné znenie:

„5.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať Dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie podľa Zmluvy (najmä jej článok IV) najneskôr do 14.10.2023.“

### 2.2 Dodatok č. 1 sa bod 15.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia:

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahrňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

**Cena Diela bez DPH 671.381,42 EUR (slovom: šesťstosedemdesiatjedentisíc tristoosemdesiatjeden eur a štyridsaťdva centov)**

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

#### na nasledovné znenie:

„Celková (maximálna) Cena Diela, zahrňajúca všetko plnenie realizované na základe tejto Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán v zmysle požiadaviek uvedených v Súťažných podkladoch a zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

**Cena Diela bez DPH 758.403,32 EUR (slovom: sedemstopäťdesiatosemtisíc štyristotri eur tridsaťdva centov)**

Cena Diela vrátane všetkého plnenia realizovaného na základe tejto Zmluvy, nárok na vyplatenie ktorej si Zhotoviteľ môže voči Objednávateľovi uplatniť, však bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne realizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy (stanoví sa ako súčet celkových cien všetkých položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré sú uvedené v Rozpočte podľa položiek), pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.“

### 2.3 Dodatok č. 1 sa mení Príloha podľa bodu 25.17.1 Rozpočet, v ktorom sa upravujú jednotkové ceny jednotlivých položiek v rozsahu zodpovedajúcom percentuálnemu nárastu jednotkových cien týchto položiek v databáze Cenekon resp. Odis v čase od uzatvorenia Zmluvy do 01.05.2023. Rozpočet sa nahrádza novým znením; ktoré sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru/faktúry za Stavebné práce vykonané od 01.05.2023 do nadobudnutia účinnosti tohto

Dodatku č. 1, ktorými dofakturuje rozdiel medzi hodnotou týchto Stavebných prác v jednotkových cenách v zmysle Dodatku č. 1 a ich hodnotou v pôvodných jednotkových cenách, po nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 1.

### III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
- 3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády.
- 3.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3.5 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach s platnosťou originálu. Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia.

V Bratislave dňa  
Za Objednávateľa

V Prievidzi dňa  
Za Zhotoviteľa

---

**Ing. Ladislav Glinda**  
generálny riaditeľ  
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY  
PODNIK, štátny podnik

---

**Ing. Miroslav Toman**  
predseda predstavenstva  
T M G, a.s.



Názov stavby, objektu, časti	ZRN	ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet
Stavba : Polder Čechy	758 403,32	0,00	758 403,32	0,00	0,00	0,00	758 403,32
....Objekt : SO 101 Hrádza poldra	280 157,19	0,00	280 157,19	0,00	0,00	0,00	280 157,19
Spolu za Objekt : SO 101 Hrádza poldra :	280 157,19	0,00	280 157,19	0,00	0,00	0,00	280 157,19
....Objekt : SO 102 Združený funkčný objekt	160 792,39	0,00	160 792,39	0,00	0,00	0,00	160 792,39
Spolu za Objekt : SO 102 Združený funkčný objekt :	160 792,39	0,00	160 792,39	0,00	0,00	0,00	160 792,39
....Objekt : SO 103 Úprava Branovského potoka a Hastrgáňa	40 273,66	0,00	40 273,66	0,00	0,00	0,00	40 273,66
Spolu za Objekt : SO 103 Úprava Branovského potoka a Has	40 273,66	0,00	40 273,66	0,00	0,00	0,00	40 273,66
....Objekt : SO 201 Preložka miestnej komunikácie	124 598,59	0,00	124 598,59	0,00	0,00	0,00	124 598,59
Spolu za Objekt : SO 201 Preložka miestnej komunikácie :	124 598,59	0,00	124 598,59	0,00	0,00	0,00	124 598,59
....Objekt : SO 202 Preložka VN vedenia	49 805,46	0,00	49 805,46	0,00	0,00	0,00	49 805,46
Spolu za Objekt : SO 202 Preložka VN vedenia :	49 805,46	0,00	49 805,46	0,00	0,00	0,00	49 805,46
....Objekt : SO 203 Preložka diaľkového optického kábla	30 634,49	0,00	30 634,49	0,00	0,00	0,00	30 634,49
Spolu za Objekt : SO 203 Preložka diaľkového optického káb	30 634,49	0,00	30 634,49	0,00	0,00	0,00	30 634,49
....Objekt : SO 204 Preložka stanice katódovej ochrany	72 141,54	0,00	72 141,54	0,00	0,00	0,00	72 141,54
Spolu za Objekt : SO 204 Preložka stanice katódovej ochrany	72 141,54	0,00	72 141,54	0,00	0,00	0,00	72 141,54
Stavba spolu :	758 403,32	0,00	758 403,32	0,00	0,00	0,00	758 403,32

Odberteľ: SVP, š.p., OZ Piešťany  
 Projektant: Cabex s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Peter Chládek  
 JKSO :  
 Dátum: 14.04.2021

Stavba : Polder Čechy\_dopl1  
 Objekt : SO 101 Hrádza poldra\_dopl1

CABEX spol. s r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. Číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera celkom	Memá jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nezrealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>										
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>										
1	001	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňmi	2 104,000	m2	0,20	2 104,000	0,20	0,000	420,80
2	272	112101101	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	351,000	kus	0,85	48,000	1,03	303,000	352,89
3	272	112101102	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 500 mm	20,000	kus	1,52	20,000	1,52	0,000	30,40
4	272	112201101	Odstánenie pňov do 50m, priemer nad 100 do 300 mm	50,000	kus	0,99	48,000	1,20	2,000	49,92
5	272	112201102	Odstánenie pňov do 50m, priemer od 300 do 500 mm	24,000	kus	2,30	20,000	2,78	4,000	57,12
6	272	112201103	Odstánenie pňov do 50 m, nad 500 do 700 mm	16,000	kus	3,48	16,000	3,48	0,000	55,68
7	001	114203101	Rozobratie dlažby z lom. kameňa alebo bet. tvárníc na sucho	10,000	m3	8,59	0,000	10,41	10,000	104,10
8	001	114203201	Očistenie lom. kameňa alebo bet. tvárníc od hlíny, niesku	10,000	m3	8,29	0,000	10,05	10,000	100,50
9	001	114203401	Urovnávanie lom. kameňa alebo bet. tvárníc s premiest. do 10 m	10,000	m3	5,10	0,000	6,20	10,000	62,00
10	001	114203409	Priplatok za premiestnenie ďalších 10 m	10,000	m3	2,53	0,000	3,07	10,000	30,70
11	001	119001203	Úprava zeminy pre násyp hrádze Dorosolom (3-5%)	5 535,000	m3	12,82	453,000	15,07	5 082,000	82 393,20
12	001	119001205	Úprava podložia vo vrstve 0,5 m Dorosolom (3-5%)	1 607,000	m3	12,82	162,000	15,07	1 445,000	23 852,99
13	MAT	585301105	Zmesné pojivo Durosol	714,000	t	0,01	0,000	0,01	714,000	7,14
14	272	121101103	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	900,000	m3	0,79	850,000	0,95	50,000	719,00
15	001	122201103	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 1-3 nad 1 000 do 10 000 m3	1 865,000	m3	2,04	450,000	2,47	1 415,000	4 413,05
16	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 (40%)	746,000	m3	0,54	180,000	0,64	566,000	459,44
17	001	122201403	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 1-3 nad 1 000 do 10 000 m3	5 535,000	m3	0,67	4 437,000	0,81	1 098,000	3 862,17
18	272	132311201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne (pätný drén)	25,000	m3	83,99	3,500	102,66	21,500	2 501,16
19	001	162201465	Vodorovné premiestnenie do 3 km kmeňov nad 100 do 30 cm	238,000	kus	6,68	48,000	6,68	190,000	1 589,84
20	001	162201466	Vodorovné premiestnenie do 3 km kmeňov nad 30 do 50 cm	20,000	kus	8,57	20,000	8,57	0,000	171,40
21	001	162201475	Vodorovné premiestnenie do 3 km pňov nad 10do 30 cm	50,000	kus	3,59	48,000	3,59	2,000	179,50
22	001	162201476	Vodorovné premiestnenie do 3 km pňov nad 30do 50 cm	24,000	kus	7,90	20,000	7,90	4,000	189,60
23	001	162201477	Vodorovné premiestnenie do 3 km pňov nad 50do 70 cm	16,000	kus	5,95	16,000	5,95	0,000	95,20
24	001	162301401	Vodorovné premiestnenie do 3 km koňárov od 10. do 30 cm	113,000	kus	0,70	56,000	0,70	57,000	79,10
25	001	162301500	Vodorovné premiestnenie krovin do priemeru kmeňa do 100mm.do 3 km	2 104,000	m2	0,67	2 104,000	0,67	0,000	1 409,68
26	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu na skládku do 10000 m horn. tr. 1-4	1 865,000	m3	2,91	0,000	3,56	1 865,000	6 639,40
27	001	162701105.1	Vodorovné premiestnenie výkopu zo zemníka do 10000 m horn. tr. 1-4	5 535,000	m3	2,92	4 437,000	3,57	1 098,000	16 875,90
28	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (na skládku)	27 975,000	m3	0,05	0,000	0,06	27 975,000	1 678,50
29	001	162701109.1	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (zo zemníka)	110 700,000	m3	0,05	88 740,000	0,06	21 960,000	5 754,60
30	001	162701110	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn.tr.1-4 po nesoevnenej ceste (5535+1865)	7 400,000	m3	0,05	4 437,000	0,06	2 963,000	399,63
31	001	171101101	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 95% PS	5 535,000	m3	1,35	456,000	1,62	5 079,000	8 843,58
32	001	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	1 865,000	m3	0,49	0,000	0,58	1 865,000	1 081,70
33	272	181301203	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 hr. nad 15 do 20 cm	1 200,000	m2	0,44	0,000	0,53	1 200,000	636,00
34	001	182201101	Svahovanie násypu	2 810,000	m2	1,25	0,000	1,49	2 810,000	4 186,90
35	001	182301132	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	2 810,000	m2	1,10	0,000	1,33	2 810,000	3 737,30
36	232	183106132	Kopanie jamiek v rovine a vo svahu do 1: 5, obiem od 0.125 - 0.4 m3	110,000	kus	10,48	0,000	12,72	110,000	1 399,20
37	232	183106142	Kopanie jamiek v rovine a vo svahu do 1: 5, obiem 0.4 do 1.0 m3	204,000	kus	23,01	0,000	27,94	204,000	5 699,76
38	231	183405212	Zasatie trávnik hydroosevom na hľušinu	4 010,000	m2	1,37	0,000	1,54	4 010,000	6 175,40
39	231	184102126	Vysadenie dreviny s balom v rovine a vo svahu do1:5. priemer balu 600-800 mm	204,000	kus	40,89	0,000	49,64	204,000	10 126,56
40	231	184102211	Vysadenie krov výšky do 1 m bez balu v rovine a vo svahu do 1:5	110,000	kus	0,87	0,000	1,04	110,000	114,40
41	231	184801132	Ošetrovanie vysadených drevín v skupinách v rovine a vo svahu do 1:5	314,000	m2	1,34	0,000	1,63	314,000	511,82
42	312	184807912	Zakotvenie dreviny tromi kolmi pri priem. do 100mm. dl.kolov do 2m	204,000	kus	6,77	0,000	8,21	204,000	1 674,84
43	231	185803112	Ošetrovanie trávnik vo svahu 1:5-1:2	2 810,000	m2	0,20	0,000	0,24	2 810,000	674,40
44	MAT	005724200	Zmes trávna parková okrasná	240,000	kg	5,00	0,000	5,05	240,000	1 212,00

Por. Číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera celkom	Merná jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nezrealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
45	231	185804312	Zálievka drevin vodou, plocha jednotlivu do 20 m2	314,000	ks	0,66	0,000	0,76	314,000	238,64
46	MAT	026512670	Dreviny a kry (špecifikácia podľa náhradnej výsadby)	314,000	kus	18,00	0,000	18,08	314,000	5 677,12
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>										<b>206 524,23</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>										
47	002	212532111	Lôžko pre drenáž z kameniva hrubého drveného 16-32 mm	25,000	m3	45,03	4,500	55,57	20,500	1 341,83
48	002	212971122	Zhotovenie opláš. pätného drénu geotextíliou	564,000	m2	0,86	25,000	1,00	539,000	560,50
49	MAT	693665160	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 500g/m2	620,400	m2	1,87	27,500	2,57	592,900	1 575,18
50	001	215901101	Zhutnenie podložia z úpravu Dorosolom do 95%PS a nesúdr. Id do 0.8	3 214,000	m2	4,98	754,000	6,11	2 460,000	18 785,52
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>										<b>22 263,03</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
51	321	457571211	Drenážna výplň (obsyp) z kameniva ťaženého hrubého bez úpravy od 4-8 do 16-32mm bez zhutnenia	85,000	m3	26,42	11,000	34,01	74,000	2 807,36
52	321	457579110	Priplatok za presné urovanie filtračnej vrstvy štrkopiesku, kameniva ťaženého hrubého, kameniva ťaženého drobného	85,000	m3	23,18	11,000	25,35	74,000	2 130,88
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>4 938,24</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>										
53	221	564861111	Podklad zo štrkodrite hr. 200 mm (koruna hrádze)	582,000	m2	5,89	0,000	7,89	582,000	4 591,98
54	272	584121111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kameniva hr. do 40 mm	582,000	m2	3,62	0,000	4,42	582,000	2 572,44
55	MAT	593811330	Panel cestný IZD 34/10 300x200x15	97,000	kus	148,00	0,000	260,72	97,000	25 289,84
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>										<b>32 454,26</b>
<b>8 - RÚROVÉ VEDEDIA</b>										
56	311	871358111	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt DN 150	175,000	m	0,29	5,000	0,35	170,000	60,95
57	MAT	286112250	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 160 mm	175,000	m	2,92	5,000	4,13	170,000	716,70
<b>8 - RÚROVÉ VEDEDIA spolu:</b>										<b>777,65</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
58	221	912111131.5	Dodávka a montáž zábrany na hrádzi (uzamyk.rampa vrátane osadenia do bet.pätky) komplet	2,000	kus	269,39	0,000	326,09	2,000	652,18
59	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.skład.- hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	3 543,500	t	0,06	0,000	0,06	3 543,500	212,61
60	321	998321011	Presun hmôt pre priehradné hrádze zemné a kamenisté	1 395,789	t	0,20	0,000	0,24	1 395,789	334,99
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>										<b>1 199,78</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>										
<b>OSTATNÉ</b>										
61	800	0031132	Archeologický prieskum	1,000	1 celok	12 000,00	0,000	12 000,00	1,000	12 000,00
<b>OSTATNÉ spolu:</b>										<b>12 000,00</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>										<b>280 157,19</b>

Odberateľ: SVP, š.p., OZ Piešťany  
 Projektant: Cabex s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Peter Chládek  
 JKSO :  
 Dátum: 14.04.2021

Stavba : Polder Čechy\_dopl1  
 Objekt : SO 102 Združený funkčný objekt\_dopl1

CABEX spol. s r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Merná jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>										
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>										
1	272	115001102	Odvedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 150 mm	30,000	m	12,80	30,000	12,80	0,000	384,00
2	272	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	1 140,000	hod	3,94	1 140,000	4,53	0,000	4 491,60
3	272	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	60,000	deň	3,37	60,000	3,47	0,000	202,20
4	001	119001203	Úprava zeminy pre násyp (zásyp) Dorosolom (3-5%)	830,000	m3	12,82	0,000	15,07	830,000	12 508,10
5	001	119001205	Úprava podlažia vo vrstve 0,5 m Dorosolom (3-5%)	96,000	m3	12,82	96,000	12,82	0,000	1 230,72
6	MAT	585301105	Zmesné pojivo Dorosol	92,500	t	0,01	0,000	0,01	92,500	0,93
7	001	122201403	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	1 446,500	m3	0,67	1 446,500	0,67	0,000	969,16
8	001	122201409	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 (40%)	578,600	m3	0,54	578,600	0,54	0,000	312,44
9	001	124203101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	707,000	m3	5,83	707,000	5,83	0,000	4 121,81
10	001	131201103	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	1 442,000	m3	2,67	1 442,000	2,67	0,000	3 850,14
11	272	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	576,800	m3	0,71	576,800	0,71	0,000	409,53
12	001	132203302	Hĺbenie rýh pre drény hĺbka do 1,1 m v horn. tr. 3	100,000	m	1,90	100,000	1,90	0,000	190,00
13	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu na skládku do 10000 m horn. tr. 1-4	2 078,500	m3	2,91	0,000	3,56	2 078,500	7 399,46
14	001	162701106	Vodorovné premiestnenie výkopu zo zemníka do 10000 m horn. tr. 1-4	1 446,500	m3	2,90	446,500	3,54	1 000,000	4 834,85
15	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (na skládku)	31 177,500	m3	0,05	0,000	0,06	31 177,500	1 870,65
16	001	162701110	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn.tr.1-4 po nespevnenej ceste	3 524,500	m3	0,05	0,000	0,06	3 524,500	211,47
17	001	162701119	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 (zo zemníka)	28 930,000	m3	0,06	8 930,000	0,08	20 000,000	2 135,80
18	001	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1 000 do 10 000 m3	2 078,500	m3	0,49	750,000	0,58	1 328,500	1 138,03
19	001	174101003	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000	1 537,000	m3	2,58	0,000	3,16	1 537,000	4 856,92
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>										<b>51 117,81</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>										
20	001	215901101	Zhutnenie podlažia z úpravou Dorosolom z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0.8	192,000	m2	4,98	192,000	4,98	0,000	956,16
21	251	242791117	Zapustenie zárubnice z rúr plastových hl. do 50 m DN 500-600 mm	12,000	m	64,48	12,000	64,48	0,000	773,76
22	MAT	2863K8212	Rúra kanalizačná plast. SN 4, DN 600, dĺžka 6 m	12,000	m	81,67	12,000	81,67	0,000	980,04
23	251	249751112	Vtokový otvor v plášti studne z drenážnych rúrok DN 80-100 mm	6,000	m	9,03	6,000	9,03	0,000	54,18
24	251	249901321	Dierovanie zárubnic priem. 630 mm vrtaním, plocha otvorov 15-20%	12,000	m	244,50	12,000	244,50	0,000	2 934,00
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>										<b>5 698,14</b>
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
25	321	321321117	Konštrukcie vodných stavieb zo železobetónu mrazuvzdorného C30/37 XF3	198,000	m3	172,54	116,000	219,64	82,000	38 025,12
26	321	321351010	Debnenie konštrukcií vodných stavieb rovinné, zhotovenie	560,000	m2	28,37	168,000	32,89	392,000	17 659,04
27	321	321351020	Debnenie konštrukcií vodných stavieb valcovo zakrivených. zhotovenie	8,800	m2	34,77	2,600	40,43	6,200	341,07
28	321	321352010	Debnenie konštrukcií vodných stavieb rovinné, odstránenie	560,000	m2	9,84	0,000	11,51	560,000	6 445,60
29	321	321352020	Debnenie konštrukcií vodných stavieb valcovo zakrivených. odstránenie	8,800	m2	12,18	0,000	14,27	8,800	125,58
30	321	321366112	Výstuž konštrukcií vodných stavieb 10 505 do 32 mm	17,900	t	1 245,09	5,000	1 198,70	12,900	21 688,68
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>84 285,09</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
31	011	411354177	Podperná konštr. lávky, zhotovenie	12,500	m2	10,39	0,000	12,12	12,500	151,50
32	011	411354178	Podperná konštr. lávky, odstránenie	12,500	m2	2,51	0,000	3,05	12,500	38,13
33	011	411354187	Pripl. za výšku do 6 m pre podp. konštr. , zhotovenie	12,500	m2	2,23	0,000	2,64	12,500	33,00



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Merná jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
34	011	411354188	Pripl. za výšku do 6 m pre podp. konštr. , odstránenie	12,500	m2	0,65	0,000	0,78	12,500	9,75
35	271	452311151	Podkladové konštrukcie a zákl.pás tr. C 20/25 v otvorenom výkove	16,900	m3	110,72	16,900	110,72	0,000	1 871,17
36	321	457571211	Drenážna výplň (obsyp) z kameniva ťaženého hrubého bez úpravy od 4-8 do 16-32mm bez zhutnenia vrátane odstránenia	42,000	m3	26,43	42,000	26,43	0,000	1 110,06
37	272	464511122	Pohodenie dna, svahov z kameňa zásypového do 200 ka z terénu	145,000	m3	28,58	0,000	33,70	145,000	4 886,50
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>8 100,11</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
38	211	936172113	Osadenie doplnkových ocelových konštrukcií 50-100 ka (opancierovanie drážok)	4,000	kus	82,64	0,000	100,39	4,000	401,56
39	MAT	553000020	Ocelové konštrukcie - predbežná cena (dodávka+montáž opanc.drážok)	228,130	kg	3,80	0,000	4,62	228,130	1 053,96
40	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	3 949,000	t	0,06	0,000	0,06	3 949,000	236,94
41	321	998321011	Presun hmôt pre priehradné hrádze zemné a kamenisté	1 111,087	t	0,20	82,960	0,24	1 028,127	263,34
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>										<b>1 955,80</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>										<b>151 156,95</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>										
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>										
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>										
42	767	767165120	Montáž zábradlia rovného madiel z rúrok zvaraním	54,900	m	4,80	0,000	5,41	54,900	297,01
43	MAT	553000010	Ocelové konštrukcie - predbežná cena (ocel rady 37)	970,000	kg	4,80	0,000	5,60	970,000	5 432,00
44	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výškv do 6 m	0,978	t	0,20	0,000	0,24	0,978	0,23
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>										<b>5 729,24</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>										
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>										
<b>783 - Nátery</b>										
45	783	783225401	Nátery kov. stav. dopl. konšt. 2xzákl.(O2005).+2x povch. (O2302), vrátane mat.	25,000	m2	7,31	0,000	13,42	25,000	335,50
46	783	783226100	Nátery presun hmôt	0,082	t	5,00	0,000	6,21	0,082	0,51
47	783	783824123	Ochrana betónových povrchov - Xypex (vrátane mat.)	188,500	m2	22,03	0,000	18,94	188,500	3 570,19
<b>783 - Nátery spolu:</b>										<b>3 906,20</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:</b>										<b>3 906,20</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>										<b>9 635,44</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>										<b>160 792,39</b>

Odberateľ: SVP, š.p., OZ Piešťany  
 Projektant: Cabex s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Peter Chládek  
 JKSO :  
 Dátum: 14.04.2021

Stavba : Polder Čechy\_dopl1  
 Objekt : SO 103 Úprava Branovského potoka a Hastrgáňa\_dopl1

CABEX spol. s r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Memná jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>										
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>										
1	001	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	450,000	m2	0,17	450,000	0,17	0,000	76,50
2	272	115001102	Ovedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 150 mm	20,000	m	12,80	0,000	14,61	20,000	292,20
3	272	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	240,000	hod	3,94	0,000	4,53	240,000	1 087,20
4	272	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	10,000	deň	3,37	0,000	3,47	10,000	34,70
5	001	120901123	Búranie konštrukcií v odkopávkach muriva železobetonového (šachta)	1,500	m3	320,48	0,000	397,86	1,500	596,79
6	001	124203101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	80,000	m3	5,83	0,000	7,06	80,000	564,80
7	001	129203101	Čistenie koryt vodotokov š. do 5 m hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	25,000	m3	18,04	0,000	21,88	25,000	547,00
8	001	162301501	Vodorovné premiestnenie drevín a krovin do 3 km	450,000	m2	0,67	450,000	0,67	0,000	301,50
9	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	105,000	m3	4,72	0,000	5,80	105,000	609,00
10	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	1 575,000	m3	0,38	0,000	0,48	1 575,000	756,00
11	001	162701110	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn.tr.1-4 po nespevnenej ceste	105,000	m3	0,49	0,000	0,61	105,000	64,05
12	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	105,000	m3	0,69	0,000	0,82	105,000	86,10
13	001	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	450,000	m2	1,41	0,000	1,69	450,000	760,50
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>										<b>5 776,34</b>
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
14	015	380326232	Kompletné konštr. bet. žel. vodost. tr. C 20/25 hr. 150-300 mm (navášenie šachty, vrátane osadenia kntiev V10)	3,100	m3	131,59	0,000	166,76	3,100	516,96
15	015	380356241	Debnenie komplet. konšt. neomietaných plôch rovinných z bet. vodost.. zhotovenie	15,500	m2	43,53	0,000	50,59	15,500	784,15
16	015	380356242	Debnenie komplet. konšt. neomietaných plôch rovinných z bet. vodost.. odstránenie	15,500	m2	5,62	0,000	6,60	15,500	102,30
17	015	380361010	Výstuž kompletných konštrukcií z ocele - Sieť ZS or.6 - 150x150, or.8 -150x150. kotevné železá	0,350	t	1 548,52	0,000	1 411,91	0,350	494,17
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>1 897,58</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
18	312	434312251	Schody v oporných múrikoch z betónu tr. C 30/37 . vrátane výstuže	2,500	m	13,15	0,000	16,12	2,500	40,30
19	312	434312255	Schody v oporných múrikoch z betónu tr. C 25/30, vrátane osadenia vodočet.laty v U prof 150, vrátane výstuže	2,500	m	28,38	0,000	33,71	2,500	84,28
20	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	2,800	m2	12,36	0,000	14,58	2,800	40,82
21	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	2,800	m2	2,65	0,000	3,21	2,800	8,99
22	321	451571112	Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hr.do 150 mm	580,000	m2	4,45	0,000	5,53	580,000	3 207,40
23	312	451971112	Položenie podkladnej vrstvy z geotextílie, uchvítenie sponami z betonárskej ocele	580,000	m2	4,04	0,000	3,74	580,000	2 169,20
24	311	452218142	Zaisťovací prah z upraveného lomového kameňa na maltu cementovú 1ks	3,400	m3	133,13	0,000	165,00	3,400	561,00
25	311	452218145	Dnový prah z upraveného lomového kameňa na maltu cementovú 2ks	7,500	m3	133,13	0,000	165,00	7,500	1 237,50
26	272	465511327	Dlažba z lomového kameňa na sucho hr. 300 mm s vykľinovaním škár kamenivom	580,000	m2	17,15	0,000	20,56	580,000	11 924,80
27	MAT	583807500	Kameň lomový upravený tr. 1 dlažba 20-35	412,000	t	10,50	0,000	12,41	412,000	5 112,92
28	MAT	693665160	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 500a/m2	580,000	m2	1,87	0,000	2,27	580,000	1 316,60
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>25 703,81</b>
<b>8 - RÚROVÉ VE DENIA</b>										
29	312	810442115	Potrubie z betónovej rúry kanalizačnej Js 600 mm - prev.vodv počas stavby	15,000	kus	82,24	0,000	85,43	15,000	1 281,45
30	271	894411121	Zhotovenie šacht z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN nad 200 do 300	1,000	kus	407,49	0,000	497,20	1,000	497,20
31	MAT	59224C342	Doska zákrytová TZK-Q.1 150-63/17 1800/625/165mm	1,000	kus	241,54	0,000	241,54	1,000	241,54
32	MAT	59224C354	Skruž TBS-Q.1 150/100 PS 1500/1000/140mm	3,000	kus	393,85	0,000	584,76	3,000	1 754,28

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Merná jednotka	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do 30.04.2023	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
33	MAT	59224C371	Dno priame TBZ-Q.1 1500, v.1000	1,000	kus	952,31	0,000	1 194,68	1,000	1 194,68
34	271	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 ka	1,000	kus	18,76	0,000	22,84	1,000	22,84
35	MAT	552434400	Poklop vstupný šachtový d 600 C	1,000	kus	105,00	0,000	112,05	1,000	112,05
36	271	899103111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 ka	1,000	kus	18,05	0,000	21,98	1,000	21,98
37	271	899401112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových, vrátane predĺženia ovládania	1,000	kus	20,53	0,000	29,01	1,000	29,01
38	MAT	552421810	Poklop posúvadlového uzáveru, vrátane predĺženia ovládania	1,000	kus	25,00	0,000	25,00	1,000	25,00
39	MAT	552431110	Poklop ťažký s rámom 600x600 104kg	1,000	kus	98,00	0,000	166,25	1,000	166,25
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:</b>										<b>5 346,28</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
40	241	979091111	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt alebo konštrukcií do 7000 m	3,750	t	22,78	0,000	27,47	3,750	103,01
41	241	979091121	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt alebo konštrukcií za ďalších 1000 m	67,500	t	0,23	0,000	0,28	67,500	18,90
42	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	3,750	t	0,37	0,000	0,44	3,750	1,65
43	241	979094111	Nakladanie alebo prekladanie vybraných hmôt alebo konštrukcií	3,750	t	20,32	0,000	24,54	3,750	92,03
44	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vmedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,750	t	0,06	0,000	0,06	3,750	0,23
45	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.- hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	199,500	t	0,06	0,000	0,06	199,500	11,97
46	321	998321011	Presun hmôt pre priehradné hrádze zemné a kamenisté	1 007,355	t	0,20	0,000	0,24	1 007,355	241,77
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>										<b>469,56</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>										<b>39 193,57</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>										
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>										
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>										
47	767	767165120	Montáž zábradlia rovného madiel z rúrok a profilovanej ocele	10,000	m	4,48	0,000	5,04	10,000	50,40
48	767	767831120	Montáž rebříkov	2,000	kus	26,70	0,000	32,43	2,000	64,86
49	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	187,700	kg	4,80	0,000	5,14	187,700	964,78
50	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,190	t	0,20	0,000	0,24	0,190	0,05
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>										<b>1 080,09</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>1 080,09</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>										<b>1 080,09</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>										<b>40 273,66</b>

Odberteľ: SVP, š.p., OZ Piešťany  
 Projektant: Cabex s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Peter Chládek  
 JKSO :  
 Dátum: 14.04.2021

Stavba : Polder Čechy\_dopl1  
 Objekt : SO 201 Preložka miestnej komunikácie\_dopl1

CABEX spol. s r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Merná jednotka a	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>										
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>										
1	221	113151316	Frézovanie živ. krytu hr. do 80 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2. s prekážkami	718,200	m2	2,98	0,00	3,53	718,200	2 535,25
2	253	121104111	Odstránenie ornice premiestnenie do 100m	587,550	m3	0,79	0,00	0,95	587,550	558,17
3	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	42,000	m3	6,12	0,00	7,40	42,000	310,80
4	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	12,600	m3	0,53	0,00	0,63	12,600	7,94
5	001	122201403	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	1 544,600	m3	0,67	0,00	0,81	1 544,600	1 251,13
6	001	122201409	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	463,380	m3	0,33	0,00	0,39	463,380	180,72
7	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	52,000	m3	9,93	0,00	12,02	52,000	625,04
8	272	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	15,600	m3	0,71	0,00	0,85	15,600	13,26
9	MAT	553469501	Zvodidlo oceľové vrátane stĺpkov a spojok	74,600	m	85,00	0,00	127,25	74,600	9 492,85
10	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horn. tr. 1-4	15 446,000	m3	0,05	0,00	0,06	15 446,000	926,76
11	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopu do 15000 m horn. tr. 1-4	496,638	m3	4,92	0,00	6,04	496,638	2 999,69
12	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopu do 15000 m horn. tr. 1-4	1 544,000	m3	4,92	0,00	6,03	1 544,000	9 310,32
13	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopu do 15000 m horn. tr. 1-4	37,000	m3	4,92	0,00	6,05	37,000	223,85
14	001	171101141	Násypy zhut. z akýchkoľ. hornín pre cesty	1 586,600	m3	4,57	0,00	5,49	1 586,600	8 710,43
15	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	37,000	m3	0,61	0,00	0,73	37,000	27,01
16	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	15,000	m3	2,99	0,00	3,67	15,000	55,05
17	272	180401212	Založenie lúčneho trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	909,120	m2	0,47	0,00	0,57	909,120	518,20
18	MAT	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	46,820	kg	5,00	0,00	5,05	46,820	236,44
19	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	983,600	m2	0,39	0,00	0,47	983,600	462,29
20	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	909,120	m2	1,13	0,00	1,35	909,120	1 227,31
21	001	182301121	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	909,120	m2	1,71	0,00	2,07	909,120	1 881,88
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>										<b>41 554,39</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>										
22	312	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	14,000	m2	9,84	0,00	12,44	14,000	174,16
23	272	465513127	Dlažba z lomového kameňa na MC hr. 150-200 mm s vyškárovaním MC (vrátane kameňa)	4,900	m2	35,38	0,00	44,67	4,900	218,88
24	321	465921212	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic	14,000	m2	6,55	0,00	8,02	14,000	112,28
25	MAT	592277730	Tvárnica melioračná TBM 50-8, 50x50x8	56,560	kus	3,14	0,00	2,95	56,560	166,85
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>										<b>672,17</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>										
26	221	561272511	Zhotovenie podkladu zo zeminy stab. cem. vápnom. Dorosolom. hr. 50 cm	983,600	m2	6,41	0,00	7,85	983,600	7 721,26
27	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie s rozpr. a zhut. hr. 150 mm (po zhut.)	249,200	m2	4,53	0,00	5,35	249,200	1 333,22
28	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie s rozpr. a zhut. hr. 150 mm (po zhut.)	7,000	m2	4,53	0,00	5,35	7,000	37,45
29	221	564851114	Podklad zo štrkodrtie s rozprestrením a zhut. hr. 180 mm (po zhut.)	77,050	m2	5,32	0,00	6,26	77,050	482,33
30	221	564871112	Podklad zo štrkodrtie s rozprestrením a zhut. hr. 300 mm (po zhut.)	783,800	m2	8,48	0,00	10,74	783,800	8 418,01
31	221	564952111	Podklad z MSK po zhut. hr. 150 mm	60,110	m2	9,45	0,00	11,58	60,110	696,07
32	221	564962111	Podklad MSK po zhutnení hr. 200 mm	710,800	m2	12,37	0,00	15,16	710,800	10 775,73
33	221	567133115	Podklad z kameniva spevn. cementom s rozprestrením a zhut. KZC II. hr. 200 mm	201,500	m2	12,06	0,00	14,96	201,500	3 014,44
34	221	567143115	Podklad z SC III, hr.po zhutnení 250 mm	225,500	m2	14,52	0,00	18,02	225,500	4 063,51
35	221	569731111	Spevnenie krajníc alebo komunik. kamenivom drevným zh.	182,800	m2	4,83	0,00	6,03	182,800	1 102,28
36	272	573231111	Postrek živíčný spojovací, bez posypu kamenivom z cestnej emulzie 0,5-0,8 ka/m2	677,100	m2	0,66	0,00	0,78	677,100	528,14
37	272	573231111	Postrek živíčný spojovací, bez posypu kamenivom z cestnej emulzie 0,5-0,8 ka/m2	55,200	m2	0,66	0,00	0,78	55,200	43,06
38	221	577151213	Betón asfalt., AC 11 (ABS), O II, m hr. 60 mm	670,900	m2	18,00	0,00	24,21	670,900	16 242,49
39	221	577161214	Betón asfalt. AC 16 (ABH), O II, hr. 70 mm	54,140	m2	21,00	0,00	28,10	54,140	1 521,33
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>										<b>55 979,32</b>

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. Číslo	Kód cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo, výmera	Merna jednotka a	Jednotková cena do 30.04.2023	Množstvo realizované do	Jednotková cena od 01.05.2023	Nerealizované množstvo k 01.05.2023	Spolu
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>										
40	221	911332113	Osadenie a mont. oceľ. zvodidla so zabaranením stĺpikov pri vzdialenosti 4 m	74,600	m	7,88	0,00	9,43	74,600	703,48
41	221	912291111	Osadenie smerového kola z plast. hmôt s vykpaním jamiek	6,000	kus	15,82	0,00	19,67	6,000	118,02
42	221	912293111	Osadenie smerového stĺpika z plast. hmôt na cestné zvodidlo	2,000	kus	1,41	0,00	1,76	2,000	3,52
43	MAT	562889500	Stĺpik smerový cestný zvodidlóv	2,000	kus	9,50	0,00	9,52	2,000	19,04
44	MAT	562889520	Stĺpik smerový cestný v. 1200	2,000	kus	10,00	0,00	10,05	2,000	20,10
45	221	913151100	Dočasné dopravné značenie - osadenie, demontáž. prenájom. údržba - 74 ks zn.	1,000	kPT	9 420,00	0,00	11 473,08	1,000	11 473,08
46	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpikv. konzolv alebo objektv	8,000	kus	16,62	0,00	20,69	8,000	165,52
47	MAT	404459215	Stĺpik Zn 160 mm	14,000	kus	6,62	0,00	12,57	14,000	175,98
48	MAT	404459216	Stĺpik viečko 160 mm	14,000	kus	0,72	0,00	0,85	14,000	11,90
49	221	914002814	Osadenie veľkorozm. značiek, kruhové tabule priemeru 900 alebo 1250 mm	3,000	kus	62,62	0,00	76,54	3,000	229,62
50	221	914501111	Osadenie rúrkového nadstavca na stĺpik zvislej dopravnej značkv	13,000	kus	3,70	0,00	4,49	13,000	58,37
51	MAT	404420206	Značka dopravná P1, P4 - P7 na Al podklade reflex. tr. 2 založ. Al okraj 700 mm	2,000	kus	75,00	0,00	75,03	2,000	150,06
52	MAT	404420306	Značka dopravná B1 - B39 na Al podklade reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 500	8,000	kus	55,00	0,00	55,05	8,000	440,40
53	MAT	404420587	Značka dopravná zmena miestnej úpravy, IP30 na Al podklade reflex. tr. 2 založ. Al okraj 750/1000	3,000	kus	160,00	0,00	160,11	3,000	480,33
54	MAT	4046A0327	Objímka - 160 mm	32,000	kus	3,40	0,00	4,05	32,000	129,60
55	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiarv š. 120 mm	111,000	m	0,49	0,00	0,56	111,000	62,16
56	221	915712111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásikv š. 250 mm	10,000	m	1,71	0,00	1,89	10,000	18,90
57	221	915719111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínóv, deliace čiarv š. 120 mm	111,000	m	0,18	0,00	0,19	111,000	21,09
58	221	915719211	Priplatok za reflexnú úpravu balotínóv, vodiace pásikv š. 250 mm	10,000	m	0,38	0,00	0,40	10,000	4,00
59	221	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebrov. šípokv. nápisv a pod.	212,000	m2	15,68	0,00	18,30	212,000	3 879,60
60	221	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínóv, čiary, zebrov. šípokv. nápisv a pod.	212,000	m2	0,64	0,00	0,67	212,000	142,04
61	221	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiarv. vodiace pásikv	121,000	m	0,18	0,00	0,22	121,000	26,62
62	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiarv. zebrov. tiene. šípokv. nápisv. prechodv	212,000	m2	1,40	0,00	1,70	212,000	360,40
63	221	919411131	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 25/30 pre priepust z rúr DN 300-500 mm	1,000	kus	390,66	0,00	481,21	1,000	481,21
64	221	919411141	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 25/30 pre priepust z rúr DN 600-800 mm	2,000	kus	832,44	0,00	1 034,44	2,000	2 068,88
65	221	919413121	Vtoková nádržka z betónu prost. vodost. V-4 tr. C 12/15 pri priepuste z rúr do DN 800 mm	1,000	kus	622,79	0,00	768,03	1,000	768,03
66	221	919513111	Zhotovenie priepustu z rúr betónóvých alebo železobetónóvých DN 500 mm	2,000	m	50,08	0,00	62,06	2,000	124,12
67	MAT	592211420	Rúra TZP -DN 500/1000	2,000	kus	75,00	0,00	76,68	2,000	153,36
68	MAT	592211460	Rúra TZP 4-80 80x100	12,000	kus	82,50	0,00	85,53	12,000	1 026,36
69	221	919521111	Zhotovenie priepustu z rúr betónóvých alebo železobetónóvých DN 800 mm	12,000	m	105,46	0,00	131,27	12,000	1 575,24
70	221	966006132	Odstránenie značiek pre staničenie a ochrničenie, so stĺpikmi s betónóvými pätkami	6,000	kus	9,85	0,00	12,33	6,000	73,98
71	221	966006255	Odstránenie rúrového nástavca zo stĺpika, vrátane dopravnej značkv	3,000	kus	1,72	0,00	1,72	3,000	5,16
72	272	979082213	Vodorovná doprava sute so zložením a urovnáním do 1 km	110,392	t	1,05	0,00	1,28	110,392	141,30
73	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	1 545,488	t	0,21	0,00	0,26	1 545,488	401,83
74	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúráních hmôt	110,392	t	4,02	0,00	4,78	110,392	527,67
75	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	110,392	t	0,06	0,00	0,06	110,392	6,62
76	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	37,000	m3	0,06	0,00	0,06	37,000	2,22
77	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk. krvt živičnú	1 428,730	t	0,20	0,00	0,24	1 428,730	342,90
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>										<b>26 392,71</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>										<b>124 598,59</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>										<b>124 598,59</b>

V=YKAZ-VÝMER

Miesto: POLDER ČECHY - SO 202 Preložka VN vedenia  
 Dátum: 17.12.2020  
 Spracoval: Ing. Lehocký

P.Č.	TO V	MONTÁŽNE PRÁCE	MJ	Množstvo celkom	Jednotkov á cena	Cena celkom
1	M	Montáž hlavice krycej na betónový stožiar JB 6÷20kN	KS	10,00	0,99	9,90 €
2	M	Stožiar betónový J 10,5m/6kN bez výstroja	KS	3,00	131,00	393,00 €
3	M	Stožiar betónový J 10,5m/10kN bez výstroja	KS	1,00	131,00	131,00 €
4	M	Stožiar betónový J 10,5m/15kN bez výstroja	KS	1,00	131,00	131,00 €
5	M	Stožiar betónový J 10,5m/20kN bez výstroja	KS	3,00	131,00	393,00 €
6	M	Stožiar betónový D 10,5m/15kN bez výstroja	KS	2,00	260,00	520,00 €
7	M	Lano vodivé ALFE 42/7 VN - ručne	KM	1,89	915,00	1 729,35 €
8	M	KONZOLA EKOBIRD NA STĹP JB 6÷10KN	KS	4,00	65,00	260,00 €
9	M	KONZOLA EKOBIRD NA STĹP JB 15÷20KN	KS	3,00	65,00	195,00 €
10	M	KONZOLA T S PODP.T NA STĹP DB 15KN	KS	1,00	116,00	116,00 €
11	M	KONZOLA T S PODP.T NA STĹP JB 20KN	KS	1,00	116,00	116,00 €
12	M	ODPÁLENIE KOVOVEJ KONŠTRUKCIE - VO VÝŠKE	KS	14,00	27,00	378,00 €
13	M	ODPÁLENIE KOVOVEJ KONŠTRUKCIE - NA ZEMI	KS	14,00	27,00	378,00 €
14	M	KONZOLA ODBOČNÁ NA STĹP DB 15KN	KS	1,00	44,80	44,80 €
15	M	KONZOLA ODBOČNÁ NA STĹP JB 15KN	KS	1,00	44,80	44,80 €
16	M	Izolátor podperný kompozitný pre VN, skrutka 20x130, pre väz 73	KS	21,00	15,30	321,30 €
17	M	PRÁPOREC KOTEVNÝ 235001 PRE UE 6,5	KS	15,00	29,91	448,65 €
18	M	Reřazec kotevný JK, kompozitný izolátor, svorka 50mm2	KS	9,00	153,99	1 385,91 €
19	M	Reřazec kotevný DK, kompozitný izolátor, svorka 50mm2	KS	6,00	316,85	1 901,10 €
20	M	PRIPOJENIE ALFE DO 50 NA ALFE 35÷50 S.S.	KS	12,00	19,58	234,96 €
21	M	OZNAČENIE ÚSEKOVÉHO VYPÍNAČA	KS	1,00	2,60	2,60 €
22	M	Montáž prepojovacích vodičov pre odpínače/odpojovače PPN, SA	SA	1,00	28,60	28,60 €
23	M	Montáž odpojovača UVE 25/200A na JB 10,5/20kN, prepoj. vodiče	KS	1,00	335,00	335,00 €
24	M	POSPÁJANIE OCHRANNÉ, DRÔT FEZN 10MM	M	15,00	9,70	145,50 €
25	M	UZEMNENIE V ZEMI, PÁSKA FEZN 30X4MM	M	45,00	1,50	67,50 €
26	M	SVORKA ZEMNIACA TYP SR03	KS	5,00	2,50	12,50 €
27	M	SVORKA ODBOČNÁ SR02 PRE PÁS FEZN 30X4MM	KS	10,00	2,50	25,00 €
28	M	LANO FEZN 50MM2 K PREPOJENIU UZEMNENIA	M	15,00	2,20	33,00 €
29	M	LIŠTA OCHRANNÁ NA UZEMNENIE 2M PLASTOVÁ	KS	1,00	10,80	10,80 €
30	M	KONTROLA SLEDU FÁZ	KS	6,00	5,30	31,80 €
31	M	ZVIDITELŇOVAČ RIBE-B181001q	KS	53,00	21,75	1 152,75 €
32	M	EKOCHRÁNIČKA "ORLÍ ZUB"	KS	4,00	25,60	102,40 €
		Celkom				11 079,22 €

P.Č.	TO V	DEMONTÁŽNE PRÁCE	MJ	Množstvo celkom	Jednotkov á cena	Cena celkom
1	D	Montáž hlavice krycej na betónový stožiar JB 3kN	KS	9,00	0,50	4,50 €
2	D	Stožiar betónový J 10,5m/3kN bez výstroja	KS	9,00	108,00	972,00 €
3	D	Stožiar VN priehradový zväraný do 18,5m/52KN	KS	1,00	520,00	520,00 €
4	D	Konzola obojstranná VN typ A	KS	3,00	47,50	142,50 €
5	D	Demontáž lana AlFe 35mm2	KM	1,89	220,00	415,80 €
6	D	KONZOLA L S PODP.L NA JESTV.STĹP JB	KS	9,00	47,50	427,50 €
7	D	Izolátor podperný pre VN, skrutka 20x130, pre väz 73	KS	33,00	6,00	198,00 €
8	D	Reřazec kotevný JK, svorka 50mm2	KS	15,00	85,00	1 275,00 €
9	D	Demontáž úsekového odpojovača ÚO z jestv. stĺpu, ručne	KS	1,00	366,00	366,00 €
		Celkom				4 321,30 €

P.Č.	TO V	MONTÁŽNY MATERIÁL	MJ	Množstvo celkom	Cena celkom
1		HLAVICA KRYCIA LAMINÁT.220MM BETÓN.STĹPA	KS	10,00	35,00 €
2		STOŽIAR BETÓNOVÝ EPV 10,5M/6KN	KS	3,00	1211,00 €
3		FARBA 1999 VRCH. ČIERNA,SYNTETICKÁ	L	0,30	7,5 €
4		FARBA 6200 VRCH. ŽLTÁ,SYNTETICKÁ	L	1,20	9,4 €
5		RIEDIDLO S 6006	L	0,50	4,5 €
6		BENZÍN TECHNICKÝ	KS	1,50	1,65 €
7		STOŽIAR BETÓNOVÝ EPV 10,5M/10KN	KS	1,00	609 €
8		STOŽIAR BETÓNOVÝ EPV 10,5M/15KN	KS	1,00	1058 €
9		STOŽIAR BETÓNOVÝ EPV 10,5M/20KN	KS	3,00	1211,00 €
10		STOŽIAR BETÓNOVÝ EPV 10,5M/15KN	KS	2,00	1058 €
11		LANO ALFE 42-AL1/7-ST1A (42/7)	KG	340,52	4,9 €
12		KONZOLA EKOLOGICKÁ 1xVN JZ NA JB	KS	4,00	762,6 €
13		KONZOLA EKOLOGICKÁ 1xVN DZ NA JB	KS	3,00	786 €
14		PODPERA ŤAŽKÁ	KS	4,00	128,28 €
15		KONZOLA ŤAŽKÁ	KS	2,00	204,6 €
16		PÁS D 125X240 MM	KS	8,00	0,01 €
17		SKRUTKA DIN 933 M 20X40 TR.8,8 ZN	KS	8,00	0,77 €
18		SKRUTKA DIN 931 M 20X160 TR.8,8 ZN	KS	4,00	1,17 €
19		MATICA PRESNÁ DIN 934 M20 TR.8,0 POZINK.	KS	28,00	0,27 €
20		SKRUTKA SVORNÍKOVÁ M 20X320 POZ. CZ	KS	8,00	1,71 €

P.Č.	TO V	MONTÁŽNE PRÁCE	MJ	Množstvo celkom	Jednotkov á cena	Cena celkom
21		KONZOLA 600MM POZINKOVANÁ	KS	1,00	264,38	264,38 €
22		KONZOLA ODBOČNÁ	KS	1,00	99	99,00 €
23		MATICA PRESNÁ DIN 934 M20 TR.8,0 POZINK.	KS	4,00	0,27	1,08 €
24		SKRUTKA SVORNÍKOVÁ M 20X450 POZ. CZ	KS	2,00	6,5	13,00 €
25		KONZOLA 600MM POZINKOVANÁ	KS	1,00	264,38	264,38 €
26		KONZOLA ODBOČNÁ	KS	1,00	99	99,00 €
27		MATICA PRESNÁ DIN 934 M20 TR.8,0 POZINK.	KS	4,00	0,27	1,08 €
28		SKRUTKA SVORNÍKOVÁ M 20X650 POZ. CZ	KS	2,00	6,5	13,00 €
29		KONZOLA 600MM POZINKOVANÁ	KS	1,00	264,38	264,38 €
30		KONZOLA ODBOČNÁ	KS	1,00	99	99,00 €
31		MATICA PRESNÁ DIN 934 M20 TR.8,0 POZINK.	KS	4,00	0,27	1,08 €
32		SKRUTKA SVORNÍKOVÁ M 20X500 POZ. CZ	KS	2,00	6,5	13,00 €
33		KLB ZÁVESNÝ 60/130/M20,160kN (235903)	KS	15,00	9,87	148,05 €
34		PODLOŽKA HLADKÁ DIN 125 ZN FI 22 MM	KS	21,00	0,13	2,73 €
35		PODLOŽKA PRUŽNÁ DIN 127 ZN FI 20,2 MM	KS	21,00	0,34	7,14 €
36		SKRUTKA DIN 931 M 20X130 TR.8,8 ZN	KS	21,00	1,07	22,47 €
37		IZOLÁTOR PODP R12,5T-145/600/370 VĀZ	KS	21,00	31,74	666,54 €
38		SVORKA KOTEVNÁ STRMEŇ 5,4-12,0 (144107)	KS	9,00	14,80	133,20 €
39		PÁSIK OVINOVACÍ AL 10x1x15000MM (237679)	KS	9,00	6,37	57,33 €
40		MAZIVO CONTACTIN-CU	KG	0,09	5,32	0,48 €
41		IZOLÁTOR KOTEV CS70 E17-145/600/450	KS	9,00	13,60	122,40 €
42		SVORKA KOTEVNÁ STRMEŇ 5,4-12,0 (144107)	KS	6,00	14,80	88,80 €
43		OKO KRIŽOVÉ FÍ 20/20 70MM 160KN (231407)	KS	12,00	15,5	186,00 €
44		PÁSIK OVINOVACÍ AL 10x1x15000MM (237679)	KS	6,00	6,37	38,22 €
45		MAZIVO CONTACTIN-CU	KG	0,06	5,32	0,32 €
46		IZOLÁTOR KOTEV CS70 E17-145/600/450	KS	12,00	13,60	163,20 €
47		ROZPERKA VN 200MM 70KN (233421)	KS	12,00	5,9	70,80 €
48		SVORKA ODBOČ ROZ 50MM2/16-50MM2 (669105)	KS	12,00	3,88	46,56 €
49		MAZIVO CONTACTIN-CU	KG	0,01	5,32	0,06 €
50		PÁS NA UCHYTENIE ZVODU 1,4 M	KS	3,00	1,3	3,90 €
51		TABUĽKA HLINÍKOVÁ-PÍSMENÁ	KS	1,00	6,54	6,54 €
52		VODIČ PREPOJOVACÍ PPN 3300 MM	KS	6,00	68	408,00 €
53		ZÁMOK VISIACI VERZIA B	KS	1,00	55,23	55,23 €
54		ODPÍNAČ 20A-H-N-10,5M	KS	1,00	41,51	41,51 €
55		DRÔT OCEĽOVÝ POZINKOVANÝ FI 10MM	KG	7,49	1,89	14,15 €
56		PÁSKA ZEMNIAČA POZINKOVANÁ 30X4MM	KG	42,39	1,75	74,18 €
57		SVORKA UZEMŇOVACIA SR 03	KS	5,00	0,8	4,00 €
58		SVORKA ODBOČNÁ SPOJOVACIA SR 02	KS	10,00	45	450,00 €
59		PRAMENEC OCEĽOVÝ 50 MM,540MPA	KG	6,30	4,65	29,30 €
60		PÁS NA UCHYTENIE ZVODU 1,4 M	KS	3,00	1,3	3,90 €
61		LIŠTA OCHRANNÁ NA UZEMNENIE 2M PLASTOVÁ	KS	1,00	4,72	4,72 €
62		VODIČ IZOLOVANÝ SAX 50	M	18,00	1,6	28,80 €
63		SVORKA PPN VN	KS	6,00	47	282,00 €
64		OKO KÁBLOVÉ SKRUTKOVÉ 25-95MM2, FÍ 13	KS	6,00	0,15	0,90 €
65		ZVIDITELŇOVAČ RIBE-B181001q	KS	53,00	35,00	1 855,00 €
66		EKOCHRÁNIČKA "ORLÍ ZUB"	KS	4,00	106,50	426,00 €
		Celkom				25 708,50 €

P.Č.	TO V	VÝKOPOVÉ PRÁCE	MJ	Množstvo celkom	Jednotkov á cena	Cena celkom
1		Výkop ryhy 35x80 v zeleni so zásypom	M	56,00	17,59	985,04 €
2		Búranie betónu s odvozom a poplatkom za skládku	M3	8,31	55	457,05 €
3		Dodávka betónu s rozprestretím triedy C20/25	M3	24,80	78,80	1 954,24 €
4		Spätný zához ryhy (jamy)	M3	8,31	32,6	270,91 €
5		Výkop ryhy (jamy) v zeleni	M3	35,30	68,66	2 423,70 €
6		Odvoz zeminy	M3	26,70	35	934,50 €
		Celkom				7 025,44 €

P.Č.	TO V	OSTATNÉ SLUŽBY	MJ	Množstvo celkom	Jednotkov á cena	Cena celkom
1		Porealizačné geodetické zameranie	KM	0,63	1200,00	756,00 €
2		1.Odborná prehliadka a odborná skúška	KS	1,00	450,00	450,00 €
3		Úradná skúška	KS	1,00	465,00	465,00 €
		Celkom				1 671,00 €

#### REKAPITULÁCIA ORIENTAČNÝCH NÁKLADOV

CELKOM BEZ DPH	49 805,46 €
DPH 20%	9 961,09 €
CELKOM S DPH	59 766,55 €

**Zhotoviteľ je povinný naštudovať si podrobne projektovú dokumentáciu a skontrolovať výkaz výmer;**  
tiež naceniť aj všetky súvisiace náklady, ako doprava, inžinierska činnosť, pomocné práce, zariadenie staveniska, subdodávky, atď.

<b>Projekt: Polder Čechy. SO 203 Prekládka oblastného optického kábla</b>		
<b>SPP:</b>	01	<b>Projekt č.:</b>
<b>Názov ŠPP:</b>	spoločné náklady	<b>Dodávateľ: ZYRY- Tem, s.r.o.</b>

Číslo položky	KZM	Popis	Jednotka	Množstvo (projekt.) SPP1	Skupina	Projekt. cena (jedn.)	Projektová cena (spolu)
---------------	-----	-------	----------	--------------------------	---------	-----------------------	-------------------------

**S0163 Zemné práce - vlastné výkony**

3.	11.15	S0163	zemina triedy I, II, III	m3	63,45	1	60,00 €	3 807,00 €
3.	14.31	S0163	pneumatické cesty - chránička do 100 mm	m	10	1	74,34 €	743,40 €
3.	15.21	S0163	elektronický marker	ks/pcs	8	1	2,70 €	21,60 €

**S0238 Mont. a dem. práce pre káblové siete**

3.	21.51	S0238	chráničky HDPE, FD a multirúry nad 30 do 50	m	440	5	2,03 €	893,20 €
3.	21.71	S0238	štandardného opt. káblu v zastavaných	m	3000	3	2,37 €	7 110,00 €
3.	22.31	S0238	zváranie vlákien	vlákno/fibre	96	3	18,58 €	1 783,68 €
3.	22.42	S0238	otvorenie a zatvorenie spojky v prevádzke	ks/pcs	2	3	35,82 €	71,64 €
3.	22.47	S0238	spojka, koncovka, redukcia na HDPE rúru	ks/pcs	10	5	3,05 €	30,50 €
3.	25.12	S0238	káble, mikrotrubičky do plastového inštalačného žlabu, rúrky, na rošt, na káblový križ (všetky v trase)	m	30	1	1,35 €	40,50 €
3.	28.21	S0238	vybranie/odstránenie káblov alebo chráničiek všetkých druhov z hlavného káblovodu	m	2939	1	2,03 €	5 966,17 €
3.	29.21	S0238	Kompletné meranie siete P2P (obojsmerné OTDR + priama metóda)	vlákno/fibre	48	3	30,54 €	1 465,92 €
3.	29.22	S0238	Spracovanie meracích protokolov siete P2P	zvar/splíce	96	3	2,04 €	195,84 €

**S0237 Mont. a dem. práce pre technológie**

3.	92.53	S0237	technik - špecialista	hod	16	1	30,41 €	486,56 €
----	-------	-------	-----------------------	-----	----	---	---------	----------

**S0057 Geodetické práce**

3.	98.22	S0057	súčasný porealizačný zameranie pracovného pásu a trasy kábla	100 m	5	1	231,81 €	1 159,05 €
3.	98.52	S0057	spracovanie knihy plánov - štandardná	100 m	5	1	53,55 €	267,75 €
3.	98.64	S0057	Výhotovenie geometrického plánu na vyznačenie vecného bremena vo vyznačenom rozsahu s výpočtom výmer rozsahu vecného bremena	ks/pcs	6	1	100,78 €	604,68 €

**Materiál**

		M1050052	Kábel optický 48vl SMF D vonkajší	m	3000	3	1,70 €	5 100,00 €
		M2851133	Rúra HDPE 40 č. 1	m	220	5	1,44 €	316,80 €
		M2851134	Rúra HDPE 40 č. 2	m	220	5	1,44 €	316,80 €
		M2840637	Spojka 40 Comfit	ks	6	5	4,62 €	27,72 €
		M5730210	Koncovka HDPE rúry 40	ks	4	5	4,60 €	18,40 €
		M5730223	Priechodka JACKMOON 40mm	ks	2	5	13,40 €	26,80 €
		M2960436	Marker 2500	ks	8	1	10,84 €	86,72 €
		M2850231	Chránička korugovaná 50m priemer 110/95mm	m	20	1	2,00 €	40,00 €
		M8640322	FOLIA VAROVNA 330 mm	m	192	1	0,28 €	53,76 €
			<b>Spolu (Eur)</b>	<b>1,00</b>				<b>30 634,49 €</b>



Odberateľ: SVP š.p., OZ Piešťany  
 Projektant: ELZAR  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO : 508  
 Dátum:

Stavba : POLDER ČECHY  
 Objekt : SO204 Preložka stanice katódovej ochrany

Ladislav SZÁRAZ ALCATO **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcia a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
<b>MATERIÁL</b>									
MAT	134	909600	Koľajnica 200m ,materiál ,práca ,aj zemné práce tr.3-4 .	1,000	kus	29 421,84 €			29 421,84 €
MAT	135	507380	Anóda s prírodným vodičom 10mm2	6,000	kus	24,10 €			144,60 €
MAT	246	271740	Farba antikorózna základná EKOR V 2085	4,000	kg	9,42 €			37,68 €
MAT	246	380120	Tmel kotlový mangánový 0 5503	2,000	kg	14,53 €			29,06 €
MAT	246	433220	Tužidlo do celoplastu S 6709	4,000	kg	6,96 €			27,84 €
MAT	309	204100	NAPOJENIE prírodného kábla na anódové uzemnenie	6,000	ks	9,56 €			57,36 €
MAT	309	204160	Napojenie prírodného kábla na diaľkový vodovod	6,000	ks	9,56 €			57,36 €
MAT	312	105660	Elektróda E-K104 055028 d 3,15	1,000	1000 ks	266,02 €			266,02 €
MAT	354	4161R24	Spojka prechodová na kábel 1kV : TRAJ-01/4x150-240/4SB, so šrub. spojovacími, na 4x(150-240)mm <sup>2</sup>	1,000	sada	52,99 €			52,99 €
MAT	357	503H009	Skríňa prípojková : SPP 3-F403 S/S 50/50 (3x63A) IP44/00 (P)	1,000	kus	37,99 €			37,99 €
MAT	357	530H023	Rozvodnica SKAO SZK 40 40/400 NES Nová Dubnica	1,000	kus	7 950,00 €			7 950,00 €
MAT	357	530H035	Spojovací objekt PRE ANÓDU DPR	1,000	kus	816,68 €			816,68 €
MAT	357	530H036	Meracia sonda MSP 110	1,000	kus	240,06 €			240,06 €
MAT	357	531H067	Rozvodnica elektromerová ER 1.0 F662 - 2x 63A P0. IP43/20 (P)	1,000	kus	200,68 €			200,68 €
MAT	589	511500	Výstuž do betónu A-O 10216 JP 10 mm	2,000	kus	15,86 €			31,72 €
<b>MATERIÁL spolu :</b>									<b>39 371,88 €</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>									
921	21001-0045		Rúrka ohybná kovová uložená pevne 36mm	8,000	m	1,33 €			10,64 €
MAT	345	653I005	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084199 : VRM-Turbo ® 40. s hrdlom. svetlosivá	8,000	m	1,44 €			11,52 €
921	21001-0136		Rúrka PE uložená pevne 100mm	50,000	m	4,58 €			229,00 €
MAT	345	647I349	Matica na vývodku 019823 : HLN 40, čierna	16,000	kus	0,59 €			9,44 €
MAT	345	650I202	Platňa el-inšt PVC IES	110,000	m	1,76 €			193,60 €
MAT	345	658I004	Výstražná fólia IES	770,000	m	0,11 €			84,70 €
MAT	345	658I006	Chránička HD-PE kábelová ohybná 042514 : FXKVR 160. čierna	60,000	m	4,26 €			255,60 €
921	21010-0002		Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 4-6	48,000	kus	1,76 €			84,48 €
921	21010-0003		Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	96,000	kus	2,29 €			219,84 €
921	21010-0004		Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 25	8,000	kus	3,11 €			24,88 €
MAT	312	333000	Náplň termitová E15+H105	16,000	kus	5,66 €			90,56 €
MAT	312	730100	Tavidlo F-302 055702 zrenie 1	16,000	kg	6,96 €			111,36 €
MAT	354	320000	Oko kábelové lisovacie Al kruhové 616 055 16/I	68,000	kus	1,38 €			93,84 €
MAT	354	3501R03	Koncovka na kábel 1kV : EPKT-0047-L12-CEE01, so šrubovacími kábelovými okami, 4x(50-150mm <sup>2</sup> )	2,000	sada	16,39 €			32,78 €
921	21018-0205		Montáž meniča SKAO	1,000	kus	59,06 €			59,06 €
921	21019-0003		Montáž rozvodnice do 100kg	1,000	kus	67,89 €			67,89 €
921	21019-0005		Montáž rozvodnice do 200kg	1,000	kus	107,24 €			107,24 €
921	21019-0008		Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	1,000	kus	67,98 €			67,98 €
921	21019-0009		Dokončovacie práce na rozvádzačoch 200-300kg	1,000	kus	118,96 €			118,96 €
921	21019-1008		Montáž bočného stĺpika-veľký	2,000	kus	22,62 €			45,24 €
921	21019-1011		Montáž svorkovnicovej skrine	2,000	kus	34,92 €			69,84 €
921	21019-1012		Montáž elektrárrenskej skrine	1,000	kus	68,86 €			68,86 €
921	21019-1501		Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	1,000	kus	31,04 €			31,04 €
921	21019-1532		Usadenie rozvádzača ER 1.0+1.1	1,000	kus	39,90 €			39,90 €
921	21019-2572		Svorkovnica radová pre vodič 4-6mm2	68,000	kus	1,62 €			110,16 €
921	21019-2574		Svorkovnica radová pre vodič 16mm2	16,000	kus	3,57 €			57,12 €
MAT	357	037A002	Svorkovnica 12490 : 2x(3x16+2x10)+2x(3x16+2x10), pre 4MD rozvodnice	16,000	kus	3,30 €			52,80 €
921	21022-0001		Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn do 120mm2. vrátane svoriek	14,000	m	2,77 €			38,78 €
MAT	354	9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	8,000	kg	2,34 €			18,72 €

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód benníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
	921	21022-0021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2, vrátane svoriek	18,000	m	2,18 €			39,24 €
	MAT	354 9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	18,000	kg	2,34 €			42,12 €
	921	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiék (SS,SP1,SR 03)	14,000	kus	3,08 €			43,12 €
	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutki (SJ.SK.SO.SZ.ST.SR01-2)	12,000	kus	3,08 €			36,96 €
	MAT	354 9040A06	Svorka SJ 02 m, pre uzemňovacie tyče D25mm	6,000	kus	1,38 €			8,28 €
	MAT	354 9040A44	Svorka SR 02, odbočná, spojovacia pre pásovinu 30x4	18,000	kus	1,35 €			24,30 €
	MAT	354 9040O02	Týčový uzemňovač 2 m obj.č.5000513	6,000	kus	16,30 €			97,80 €
	MAT	354 9071A01	Štítok označovací na bleskozvod	3,000	kus	0,56 €			1,68 €
	921	21081-0008	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x6-16	735,000	m	1,48 €			1 087,80 €
	MAT	341 203M140	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x10	735,000	m	4,15 €			3 050,25 €
	921	21081-0011	Kábel 750V voľne uložený CYKY 4x4	250,000	m	1,26 €			315,00 €
	MAT	341 203M220	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x4	250,000	m	2,09 €			522,50 €
	921	21081-0013	Kábel 750V voľne uložený CYKY 4x10	250,000	m	1,83 €			457,50 €
	MAT	341 203M240	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x10	250,000	m	4,63 €			1 157,50 €
	921	21081-0054	Kábel 750V pevne uložený CYKY 4x16	570,000	m	1,11 €			632,70 €
	921	21081-0054	Kábel 750V pevne uložený CYKY 4x16	570,000	m	1,11 €			632,70 €
	MAT	341 203M250	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x16	570,000	m	7,40 €			4 218,00 €
	921	21090-1070	Kábel 1kV voľne uložený AYKY 4x25	110,000	m	2,40 €			264,00 €
	MAT	341 410M100	Kábel Al : 1-AYKY-J 4x25	110,000	m	2,39 €			262,90 €
			<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu :</b>						<b>15 300,18 €</b>
			<b>M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon</b>						
	946	46001-0023	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia vo voľnom teréne	0,770	km	700,00 €			539,00 €
	946	46003-0007	Odobratie ornice ručne nad 15 cm, zemina tr. 2	48,000	m3	15,44 €			741,12 €
	946	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	3,200	m3	199,08 €			637,06 €
	946	46008-0002	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	0,150	m3	199,08 €			29,86 €
	946	46020-0153	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	12,000	m	5,54 €			66,48 €
	946	46020-0263	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80, zemina tr 3	770,000	m	6,69 €			5 151,30 €
	946	46042-0022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	770,000	m	7,26 €			5 590,20 €
	946	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	520,000	m	0,60 €			312,00 €
	946	46051-0002	Priestup káblový z betónových rúr D 20cm	50,000	m	5,83 €			291,50 €
	946	46056-0153	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	12,000	m	2,81 €			33,72 €
	946	46056-0263	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80, zemina tr 3	770,000	m	3,48 €			2 679,60 €
	946	46060-0001	Odvoz zeminy do 1km	64,000	m3	10,86 €			695,04 €
	946	46070-0011	Osadenie značkovacej tyče	6,000	kus	26,06 €			156,36 €
			<b>M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon</b>						<b>16 923,24 €</b>
			<b>M48 - Periodické prevádzkové revízie</b>						
	948	48010-1001	Kontrola rozvod. zariad. revízna správa	1,000	kus	546,24 €			546,24 €
			<b>M48 - Periodické prevádzkové revízie spolu :</b>						<b>546,24 €</b>
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu :</b>						<b>72 141,54 €</b>
			<b>Rozpočet celkom :</b>						<b>72 141,54 €</b>